
REGISTRO GENERALE N. 214 del 01/07/2020

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 113 DEL 01/07/2020
PROPOSTA N. 293 DEL 30/06/2020

OGGETTO: ACQUISTO MEPA MANUTENZIONE SOFTWARE SERVIZI ED APPLICATIVI 
WEB - DITTA I.C.T. GLOBAL SERVICE S.R.L. - Z992D7C4BB

PREMESSO:
Che l’art.26 della Legge 23.12.1999,n.488, ha affidato al Ministero del
Tesoro,  del  Bilancio  e  della  Programmazione  Economica,  il  compito  di
stipulare, nel rispetto della vigente normativa in materia di scelta del
contraente, convenzione con la quale i fornitori prescelti, si impegnano ad
accettare ordinativi di fornitura da parte dell’Amministrazione dello Stato
Centrale e periferiche;
Che per gli  acquisti al  di sotto  della soglia  di rilievo  comunitario,
l’art.450 della Legge 296/2006 prevede che tutte le amministrazioni statali
centrali e periferiche”sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico
della pubblica amministrazione di cui all’art.11,comma 5, del regolamento
del decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002,n.101;
Che è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della
P.A.,  di  prodotti  e  servizi  offerti  da  una  pluralità  di  fornitori,
scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenza,attraverso
due modalità:ordine diretto d’acquisto e richiesta d’offerta;

ACCERTATO:
Che i prodotti e i servizi offerti dal mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione rientrano nella Categoria”Beni e Servizi al Territorio” e
sottocategoria”Hardware personal computer”;

RILEVATO che l’acquisto tramite Mercato Elettronico della P.A. consente di acquistare il
materiale  informatico  direttamente  dal  soggetto  individuato  dalla  Consip  S.p.a.  con
rilevanti  benefici economici  e gestionali  derivanti anche  dal risparmio  delle spese
amministrative relative all’esperimento di gara ad evidenza pubblica;
ATTESO CHE:

L’art.3 della Legge n.136/2010 ha introdotto una nuova disciplina in merito
alle modalità di pagamento dei fornitori per garantire la tracciabilità dei
flussi finanziari;
Il  D.L.  12/11/2010  n.187  recante  “Misure  urgenti  in  materia  di
sicurezza”all’art.7  c.4  dispone”4)il  comma  5  è  sostituito  dal
seguente:<5.Ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  gli
strumenti  di  pagamento  devono  riportare,  in  relazione  a  ciascuna
transazione  posta  in  essere  dalla  stazione  appaltante  e  dagli  altri
soggetti  di  cui  al  comma  1,  il  codice  identificativo  di  gara(CIG),
attribuito  dall’Autorità  di  vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori,
servizi  e  forniture  su  richiesta  della  stazione  appaltante  e,  ove
obbligatorio  ai  sensi  dell’art.11  della  legge  16  gennaio  2003,  n.3  il
codice unico di progetto(CUP)>;
Il  codice  identificativo  della  gara  attribuito  alla  presente  procedura
dall’Autorità  di  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di  Lavori,  Servizi  e
Forniture è CIG n.Z99297c4bb;

DATO atto che il mercato elettronico non modifica le regole giuridiche e commerciali che
caratterizzano  il  processo  di  acquisto  delle  pubbliche  amministrazioni,  ma  è  uno
strumento che consente di ampliare la base dei fornitori, comparare e confrontare in modo
trasparente più offerte riducendo i tempi ed i costi del processo di acquisto, nel
rispetto dei principi di trasparenza e semplificazione delle procedure, di parità di
trattamento e non discriminazione;
VISTO il decreto del Sindaco prot.n.4 del 18.01.2020, con il quale veniva attribuita la
responsabilità del Settore "Demografico, Affari Generali e legale" alla Rag.Sig.ra Renza
Di Domenico;
VISTO l’art.183 del D.Lgs.n.267/2000;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 214 del 01/07/2020



D E T E R M I N A

-   di  acquistare tramite  mercato elettronico  della Pubblica  Amministrazione(Mepa) i
prodotti  rientranti  nella  Categoria  “Beni  e  servizi  al  territorio”Sottocategoria
“Hardware personal computer”prodotti e servizi per l'informatica e telecomunicazioni;
- di approvare l’ordine diretto di acquisto;
- di impegnare la somma  di € 17,866,90 I.V.A.compresa sul Capitolo 119/1 bilancio 2019-
2021 annualità 2020;
- di affidare la fornitura di che trattasi alla Ditta ICT Global Service s..r.l. Via
degli Eroi 46 - 67051 Avezzano;
- di precisare altresì che alla liquidazione si provvederà con successivi provvedimenti
alla presentazione di regolari documenti contabili e dopo aver verificata la regolarità
della fornitura;
- Ai sensi dell’art.151-comma 4° del D.Lgs.n.267/2000 il presente provvedimento viene 
trasmesso al responsabile del servizio finanziario e sarà esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
- Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 214 del 01/07/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 293
del 30/06/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio RAG. DI DOMENICO RENZA in data 01/07/2020.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 293 del 30/06/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 01/07/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 214 del 01/07/2020



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 119 7 1 01 02 1 03 1.03.01.02.006 Materiale informatico 17.866,90

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
01/07/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 214 del 01/07/2020



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 390

Il  02/07/2020 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  214 del 01/07/2020 con
oggetto:
ACQUISTO MEPA MANUTENZIONE SOFTWARE SERVIZI ED APPLICATIVI WEB -  DITTA
I.C.T. GLOBAL SERVICE S.R.L. - Z992D7C4BB

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 02/07/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 214 del 01/07/2020


